
                             令和４年２月２１日 

  卒業生保護者 各位 

              福島県立須賀川桐陽高等学校長  橋 本 忠 広  

 

重要 卒業式のご案内（保護者出席人数変更のお知らせ） 

 

 保護者の皆様には、日ごろから本校の教育活動に関しまして、深いご理解とご協力をいただき感謝

申し上げます。 

 さて、来たる３月１日に予定しております令和３年度卒業式につきましては、１月３１日付でご案

内を差し上げたところではありますが、福島県の新型コロナウイルス「まん延防止等重点措置」の期

限が３月６日までに延長されたことにともない、福島県教育委員会教育長からの通知により、卒業式

について先のご案内から変更する点が出て参りましたので、ご案内申し上げます。 

 

変更点：  

出席される保護者は「各ご家庭１名まで」となります。先にお子様を通して配付した「卒業式の

ご案内」の裏面の「健康状態確認書」は２名分の記載欄がありますが、お１人分だけ記入していた

だき、受付の際にご提出願います。 

 

お子様にとって大事な節目の儀式が、このような制限のかかった形になりますことに、学校とし

ましても大変申し訳なく思っておりますが、県をあげてのまん延防止等重点措置の趣旨をご理解さ

れ、ご協力いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 なお期日や場所についての変更はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（須賀川桐陽高等学校 ０２４８－７５－２１５１） 


